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Cywilna Kaozelnika Znftwa

Тагалана.

 

Podpisńny, wydawow pisma codziennego „ Kurfer Kresor,

która to plsno będzie się pojawiać wześć razy w tygodniu

 

w Stanisławowie, oświadcz

„ Kurger Kresowy " będzie wyktwinikien dyżeń poli-

полузи, których środkiem jest Naczelnik Państwa, stość

na jednej platfornie, w zagadnieniach polityki zewnętrznej

1 wewnętrznej, z pisneń , Taród " i „Prąd i Wojsko. "

,, urjer Kresowy " będzie мислимі-Ід! wszelkie

wrogich czynników, sklerosanym przeciw osobie Na-

orolnikn Pañstma 1 ustojori pristre

uświadamiając ogół polski w kierunku poparoin dyżeń zmierza»

jących do ustanowienia takiego ustroju.

Kurjer Ktenowy " będzie się starał, przygotomć

grunt dia wzajemnego zbliżenia osynników rządzących i 116-

ności w południowo wschodniej ozęści Polski, wzywaisć do

popierenia Pzydu Iudowego przes wszystkie narodowości .-

Ze względu na wysokie koszta instalacji dziennika,

jakoteż wygórowane ceny popiera i druku, oraz kesstoms

szuśbę informacyfnę, prosi podpicany wydamor n inskare

udzielenie mu jednownzowej subwanoji na częściowe pokryoie
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potrzebną jest, oelem utrzymania pisna na odpowiedniej wy-

Porokujęc się na załączony referat, wyrażam nadzieję,

ha przytoczone w nin wprody zostanę uszględnione.-

Stanistaniwânia 102 lintopada 1920.

Magen.

Stantaknwon,t1.Zorina. Holm 1:35.



Kilka słów o zadaniach , Kurjerm Kresowego " .-

  

 

Pozudniowo wschodnia pozwó Polski, jest widownię

taró narodowych, których przyczyną wypadki polityczne.

Resuydiony antagonizn narodowościowy, jest mino tego

stale fątrzony przez część prasy i społeczeństw пара-

#ię dookoła „ Słowa Polskiego

"

i

tej we Lwarie", Wpływ tego stronnictwa na system admini-

stracy iny, awinszor w poriatach o Indnosei mieszanej

fost wptyceny, wprowadza przeto mylns wpobraZente wirdd

 

ludności, że taką jest polityka Szędu

orgazszions agiteofa, czynników wrogich obscnem

porzdkowi rzeczy, podkopu)son autorgtet Naozelnika Paźstma

1 Azisiejszego Pządu, trafia przeto z Zatwogcią do niest-

dowolonych.-

 

zgożynę tego stanu rzeczy, to brak jakiekolwiek

kroków przeciwdziała jących tons. -

Різня Iwowskie, wychodzące wśród innych stosunków,

 nie uwzględniają potrzeb lokalnych ludności na wschód

о 13911. бода 1. Stryja, żyjącą swojem vinanem izcien  

Ta połać kraju, zamieszkała przez 1 1/8 milfonw miesze<

fhef ludności, w odrębie dwóch województw, tarnopolskiego

1 staniazawowrkiego, nie posinda mni (ednego pisza 20-

katnego, odpowiedniego stylu.-

„ Kurfor Kronow " będzie pismem przeznaczonom dla

te ludności, Będzie &gżyż do wemętrznej konso-

Midmoÿi i współpracy, wszystkich otywateli, Bfdzie po-

mostem bezpośrednim pomiędzy ludnością a Przędem Iudo-
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wyn, w którego skład #›5dę przedstawicis1o to(ós ludności,

Co przemawia za , Turfora Kresomego "

w Staniszawowie ?

 

е z przedmieść    Staniszawów, miasto liere

72.000 mieszkańców, leiy przy jedynej mrterji komntkacyf-

nej Zgczącej bezpośrednio Polskę z Pumunią i jest ważnym

punktem wysłowym, z którego sybiereję Line kr

w pigeśu kierunkach, Jako taki, jest въ.“ »
niębiorstw spedyoyinych.-

 

Staniszarów leży w okragu zórnionym, na który się skła-
dnję: Kopninie nafty w Pasiecznej i Kożotkowi

 

kopalnie wosku w Diwiniaczu i Staruni, wyzln w Zabzetorie,
soli w Bolechowie, Delktynie i Powulnej i jedynej w Polsce
kopelni soli potanowych w Katuszu, Jest miastem o rozwija»
jącym się przezyśle, Posieda browar, fabrykę Mkiorów,
fabrykę papy, wateliny, odlewów wyroków oenen=
towych, xyroków osranić

 

mych i onżego szeregu rafinerji
oleju skulnego. Ogólna 1i

 

ha przedsiębiorstw przemysłowych

 

dochodzi stu. Jako taki, jest siedzibę kilku-
nastu Danków, Dyrekofi kolei, sądu obwodowego, okręgowej
Dyrekoji Skartm, orternch męskich szkół średnich i dwóch
zawodowych, wreszcie w niedalekiej przyszłości województwa
i universytetu.~

Zak będzie sydawany „ Kurfor Kresowy"?
„ Kurfar Krenow" będzie drukowiny w nocy i skspedjo-

wany rannym! pociągami, wyprzedzając різня o sie-
den godzin w osiągnięctu swego miejscu przeznaczenia.-

Będzie posiadał visanpoh korespondentów / między
innymi specjalnego korespondenta przy rządzie U. It. ®.
w Kamieńcu Podolskie/ i pomieszczał telegramy biur kores-
pondenoyjnych.-

Skżed redakcji i kosztorys przedlośyć może wydamictwo
na żądanie. -

Adres wydowictwa:
Staniszawów, Zosine ola 35,
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de Pokycskowej /Oddział Steniszerów, /

AQ 

w Polskiej Kraforej K


